
Quinta-feira, 16 DE JULHO DE 201574 DIÁRIO OFICIAL Nº 32929

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA 233/2015
CONVÊNIO Nº 25/2015-SEEL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2015/248831
OBJETO: Nomeação do servidor ADOLFO DOS SANTOS 
MEIRELES, para atuar como fi scal do convênio supra, celebrado 
com a Associação Renascer dos pequenos produtores rurais 
do Paranoá, cujo objeto é proporcionar condições para que a 
convenente possa realizar o projeto “Luta Pela Vida”, buscando 
reintegrar jovens e adolescentes em situação de vulnerabilidade 
social, através da prática do judô e do karatê.
ORDENADORA DE DESPESA: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO 
SANTO NICODEMOS LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 853078

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

PORTARIA Nº 228/2015  - DE 14 DE JULHO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2015/294941;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora ANNA ELISA AZEVEDO ARAUJO, 
Id. Funcional  nº 5892438/ 1 ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão Pública, lo tada no Setor de Gerência de Recursos 
Humanos - RH, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período 
de 03 de Agosto de 2015 a 01 de Setembro de 2015, referente 
ao triênio de 2011 a 2014. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA EXECUTIVA DE ESPORTE E LAZER, BELEM 14 de 
Julho de 2015
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 852820

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

PORTARIA Nº 225/2015  - DE 14 DE JULHO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2015/41263;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora KATIA CILENE FARIAS ROCHA, Id. 
Funcional nº 5499119/ 2 ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão de Esporte, lo tada no Setor de Diretoria Técnica de 
Esporte e Lazer - DTEL, 60 (SESSENTA) dias de Licença Prêmio 
no período de 03 de Agosto de 2015 a 01 de Outubro de 2015, 
referente ao triênio de 2011 a 2014. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA EXECUTIVA DE ESPORTE E LAZER, BELEM 14 de 
Julho de 2015
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 852823

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

PORTARIA Nº 226/2015  - DE 14 DE JULHO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2015/84569;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARCIA CRISTINA DA SILVA REIS, 
Id. Funcional  nº 54190570/2 ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão de Esporte, lo tada no Setor de Diretoria Técnica de 
Esporte e Lazer - DTEL, 60 (SESSENTA) dias de Licença Prêmio 
no período de 03 de Agosto de 2015 a 01 de Outubro de 2015, 
referente ao triênio de 2011 a 2014. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA EXECUTIVA DE ESPORTE E LAZER, BELEM 14 de 
Julho de 2015
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 852825

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

PORTARIA Nº 227/2015  - DE 14 DE JULHO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2015/209004;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor NEY FERREIRA FRANCA, Id. Funcional  
nº 54194428/2 ocupante do cargo de Técnico em Gestão de 
Esporte, lo tado no Setor do Diretoria Técnica de Esporte e Lazer 
- DTEL, 60 (SESSENTA) dias de Licença Prêmio no período de 
01 de Agosto de 2015 a 29 de Setembro de 2015, referente ao 
triênio de 2011 a 2014. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA EXECUTIVA DE ESPORTE E LAZER, BELEM 14 de 
Julho de 2015
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 852826

.

.

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO Nº 25/2015 - SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2015/248831

Objeto: conceder apoio fi nanceiro, oriundo de emenda 
parlamentar, para proporcionar condições para que a convenente 
possa realizar o projeto “Luta Pela Vida”, buscando reintegrar 
jovens e adolescentes em situação de vulnerabilidade social, 
através da prática do judô e do karatê.
Assinatura: 15/07/2015
Vigência: Da data da sua assinatura até o dia 06 de novembro 
de 2015.
Valor: R$-231.000,00(duzentos e trinta e um mil reais).
Funcional Programática: 08101.27.812.1367.6527c
Fonte: 0101000000
Elemento de Despesas: 335041
PI: 15EMEN00022
Convenente: Associação renascer dos pequenos produtores 
rurais do Paranoá, CNPJ Nº. 04.863.313/0001-24.
Concedente: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - SEEL.
Ordenadora de Despesa: Renilce Conceição do Espírito Santo 
Nicodemos Lobo.

Protocolo 853064

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 229/2015-SEEL, 
DE 14 DE JULHO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/295457;
RESOLVE:
CONCEDER 6 e ½ (seis e meia) diárias aos servidores ANA JULIA 
BRITO CHERMONT, matrícula 54182339, EWERTON SILVA DE 
SOUZA, matricula 57202117, ANALYS MARIA ARAUJO BRAUN 
GUIMARÃES, matricula 7009647, MONICA NAZARÉ CONCEIÇÃO 
DOURADO, matricula 57234852, ELENIR DA SILVA E CUNHA 
BERNAL RIBEIRO, matricula 5896777, ANDRE LUIZ CORPES DA 
SILVA, matricula 57202046, JOÃO PEREIRA DA SILVA CARMO, 
matricula 57202771, RUY GUILHERME AMANAJÁS MAUÉS, 
matricula 6320945, MARCIA DE MIRANDA CORREA, matricula 
5523150, KATIA CILENE FARIAS ROCHA, matricula 5499119, 
SIDNEY TRINDADE GUIMARÃES, matricula 80845357, LAIRSON 
DA CUNHA FARO, matricula 57190527, CARLOS ALBERTO 
PIEDADE CORTINHAS, matricula 7004117, que se deslocarão 
ao município de Marabá/PA para comporem a equipe técnica da 
SEEL que irá coordenar a realização de fase regional do Araguaia 
no “IX Jogos Abertos do Pará”, no período de 21 a 27/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 14 DE JULHO 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 852830

.

.

FÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

PORTARIA Nº224/2015-SEEL,14 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando Art. 74, da lei nº 5.810/94,
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares, aos servidores abaixo 
relacionados:

MATRICULA NOME EXERCÍCIO PERIODO
5381401/3 CLAUDIA MARIA 

MAGALHAES 
MOURA

2014-2015 03/08 A 
01/09/15

54191817/2 CINTHIA 
GISELLE DE 

ARAUJO SILVA

2013-2014 03/08 A 
01/09/15

57202771/2 JOAO PEREIRA 
DA SILVA 
CARMO

2013-2014 03/08 A 
01/09/15

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 02 DE  JUNHO 
DE 2015
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 852828

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº221 /2015-SEEL, DE 10 DE JULHO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,


